

EMPRESAS Y SOC. ANÓNIMAS CON PART. ESTATAL MAYORITARIA - Ejecución de gastos - Clasificación por objeto (Hasta Partida Principal)

Al mes 12/2019 - Incluye la Totalidad de las Fuentes de Financiamiento

Ejercicio: 2.019

Institución: 92 - SFE Gas Ener Renov

Concepto	Presupuesto	Modificaciones aprobadas	Presupuesto vigente	Compromiso definitivo	% Definitivo	Devengado	% Devengado	Pagado	% Pagado
Total general	17.623.000,00	390.799.488,62	408.422.488,62	67.627.864,81	16,56%	67.627.864,81	16,56%	66.618.659,30	16,31%
1 - Gastos en Personal	3.950.000,00	800.000,00	4.750.000,00	4.686.403,44	98,66%	4.686.403,44	98,66%	4.011.831,48	84,46%
1 - Personal permanente	3.950.000,00	800.000,00	4.750.000,00	4.686.403,44	98,66%	4.686.403,44	98,66%	4.011.831,48	84,46%
2 - Bienes de consumo	723.000,00	118.000.000,00	118.723.000,00	429.600,62	0,36%	429.600,62	0,36%	428.160,62	0,36%
3 - Prod. papel e impre.	11.000,00	0,00	11.000,00	4.250,00	38,64%	4.250,00	38,64%	4.250,00	38,64%
4 - Produc.cuero, caucho	40.000,00	0,00	40.000,00	26.402,95	66,01%	26.402,95	66,01%	26.402,95	66,01%
5 - Prod. quím.comb.lub.	360.000,00	0,00	360.000,00	268.681,24	74,63%	268.681,24	74,63%	268.681,24	74,63%
7 - Productos metálicos	0,00	118.000.000,00	118.000.000,00	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
9 - Otros bs. de consumo	312.000,00	0,00	312.000,00	130.266,43	41,75%	130.266,43	41,75%	128.826,43	41,29%
3 - Serv. no personales	10.327.000,00	13.163.720,00	23.490.720,00	18.193.185,77	77,45%	18.193.185,77	77,45%	17.859.992,22	76,03%
1 - Servicios básicos	372.000,00	(50.000,00)	322.000,00	195.051,90	60,58%	195.051,90	60,58%	175.654,66	54,55%
2 - Alquileres y derecho	1.705.000,00	(50.000,00)	1.655.000,00	1.629.907,62	98,48%	1.629.907,62	98,48%	1.629.907,62	98,48%
3 - Mant., reparac.	450.000,00	(150.000,00)	300.000,00	211.274,58	70,43%	211.274,58	70,43%	181.381,57	60,46%
4 - Serv. Téc. y Prof.	4.770.000,00	10.779.220,00	15.549.220,00	12.213.211,09	78,55%	12.213.211,09	78,55%	12.200.748,09	78,47%
5 - Serv. comerciales	430.000,00	1.681.500,00	2.111.500,00	1.294.847,37	61,32%	1.294.847,37	61,32%	1.098.487,90	52,02%
6 - Publicidad y propag.	200.000,00	100.000,00	300.000,00	188.690,64	62,90%	188.690,64	62,90%	188.690,64	62,90%
7 - Pasajes y Viáticos	180.000,00	(75.000,00)	105.000,00	53.641,51	51,09%	53.641,51	51,09%	53.641,51	51,09%
8 - Impuestos, Derechos	600.000,00	153.000,00	753.000,00	719.653,53	95,57%	719.653,53	95,57%	719.653,53	95,57%
9 - Otros servicios	1.620.000,00	775.000,00	2.395.000,00	1.686.907,53	70,44%	1.686.907,53	70,44%	1.611.826,70	67,30%
4 - Bienes de uso	2.623.000,00	258.835.768,62	261.458.768,62	44.318.674,98	16,95%	44.318.674,98	16,95%	44.318.674,98	16,95%
2 - Construcciones	0,00	208.760.048,22	208.760.048,22	0,00	0,00%	0,00	0,00%	0,00	0,00%
3 - Maquinaria y equipo	2.623.000,00	50.075.720,40	52.698.720,40	44.318.674,98	84,10%	44.318.674,98	84,10%	44.318.674,98	84,10%